
 
 
DETERMINAZIONE N° 98      COD. - DPE012                     DEL   04/10/2019 

 

DIPARTIMENTO  Infrastrutture, Trasporti, Mobilità, Reti e Logistica 

 

 

SERVIZIO OPERE MARITTIME E ACQUE MARINE   
 

 

UFFICIO ATTIVITA’  PER COSTE E PORTI 
 

OGGETTO  

 

 

IMPEGNO n. 1521/19 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

 
RICHIAMATA la Determinazione DPE012/51 del 23/05/2019 avente per oggetto: “Determina a contrarre ed 

impegno somme per completamento della fornitura di macchina speciale A.P.R. (Aeromobile a pilotaggio remoto) 

pubblicata sul sito web della Regione Abruzzo in data 27/05/2019 con cui è stato disposto, tra l’altro, di 

procedere all’impegno della somma di €. 1.586,00  (di cui € 1.300,00 quale imponibile ed € 286,00 per IVA 

22%) a favore della Ditta AIR ABRUZZO s.r.l. con sede in Pescara Via Bologna n.46 P.I. 02096460684 sul 

Capitolo 152108/2  – Codice del piano dei conti U2.02.01.09.014 - Opere direttamente fatte dal Servizio Opere 

Marittime - accertata con Determinazione Dirigenziale DPC017/035 del 15/02/2019, al fine di acquisire la 

specifica iscrizione abilitante dell’E.N.A.C. per lo svolgimento delle operazioni anche in scenari operativi 

specializzati critici (C.R.O. – critical operation) mediante il completamento del percorso formativo già avviato 

per l’acquisizione dell’Attestato di pilota A.P.R. ed acquisire quindi con la prosecuzione dell’attività 

addestrativa e didattica svolta, la specifica abilitazione per la c.d. “Classe L”; 

 

CONSIDERATO che il completamento del percorso formativo è stato ultimato come rilevasi da: 

- Avvenuta iscrizione della Regione Abruzzo al Registro E.N.A.C. (Ente Nazionale per l’Aviazione Civile) 

degli Operatori autorizzati SAPR – Operazioni Specializzate – numero iscrizione 42190 del 

12/09/2019 scenari S01/S04/S06; 

- Attestato di Pilota APR n. I.APRA.012533 – Abilitazione Rating VL/MC-CRO del 29/08/2019 rilasciato 

al Pilota Franco Macedonio; 

 

CONSIDERATO altresì che lo scrivente Servizio ha proceduto ad acquisire la certificazione sulla regolarità 

contributiva tramite il  DURC On Line con scadenza 28/12/2019 (prot. INPS_16919809) nonché l’ulteriore 

documentazione di rito; 

 

VISTA la fattura elettronica documento n. 33 del 14/09/2019 dell’importo complessivo di € 1.586,00 di cui € 

1.300,00 quale imponibile ed € 286,00 per IVA 22% Split Payment (allegata alla presente determinazione) 

emessa dalla Soc. “Air Abruzzo s.r.l. con sede in Pescara Via Bologna n.46 P.I. 02096460684 acquisita dallo 

scrivente Servizio Opere Marittime; 

 

DATO ATTO che l’importo complessivo trova capienza sul Capitolo di spesa 152108 – Codice del piano dei 

conti U2.02.01.09.014 - Opere direttamente fatte dal Servizio Opere Marittime - accertate con Determinazione 

Dirigenziale DPC017/035 del 15/02/2019  (Impegno n.1521/19);  

 

DATO ATTO pertanto che non risultano motivi ostativi per procedere alla liquidazione e pagamento della 

somma anzidetta a favore della ditta fornitrice;  

 

DATO ATTO infine che il Dirigente del Servizio OO.MM. e Acque Marine ha espresso parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnico-amministrativa ed alla legittimità del presente provvedimento; 

 

Tutto ciò premesso e considerato                                           

Determina di Liquidazione e pagamento per completamento della fornitura di 

macchina speciale A.P.R. – CIG: ZA6289D6B7 

 



   
    

   

 
 
   

    
D E T E R M I N A 

1) di autorizzare il Servizio Ragioneria a procedere alla liquidazione e pagamento della somma di € 1.586,00 
(di cui € 1.300,00 quale imponibile ed € 286,00 per IVA 22%)  a favore della Ditta Air Abruzzo s.r.l. con 

sede in Pescara Via Bologna n.46 P.I. 02096460684 mediante accredito sul seguente conto corrente 

bancario indicato dal beneficiario dello stesso quale “conto corrente” dedicato: Codice IBAN: 

IT69T0832740441000000001523 (sul quale opera il Sig. Di Matteo Antonello c.f. 

DMTNNL70P16A515K) da imputarsi sul Capitolo di spesa 152108/2  Codice del piano dei conti 

U2.02.01.09.014 – Opere direttamente fatte dal Servizio Opere Marittime - accertate con Determinazione 

Dirigenziale DPC017/035 del 15/02/2019  (Impegno n.1521/19); 

 

2) che la Fattura n. 33 del 14/09/2019  in argomento, è soggetta alla scissione di pagamento: imponibile € 
1.300,00 a favore della Ditta Air Abruzzo s.r.l. mediante accredito sul conto corrente bancario  indicato dal 

beneficiario, ed € 286,00  per IVA a favore dell’Erario a mezzo del modello F24EP; 

 

3) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito regionale Amministrazione Aperta ai fini della 

trasparenza; 

 

4) di trasmettere il presente provvedimento a: 

- DPE - Dipartimento Infrastrutture, Trasporti, Mobilità, Reti e Logistica; 
- DPB006 - Servizio Risorse Finanziarie. 
- DPB007 - Servizio Bilancio; 
- DPB008 - Servizio Ragioneria Generale. 
 

 

 

                L’estensore                                            Il Responsabile dell’Ufficio 

( Geom. Franco Macedonio)                                                            (Geom. Bruno Baldonero)                

     firmato elettronicamente                                                                                                      firmato elettronicamente 

 

 

                                                                        Il Dirigente del Servizio 

                                                                      (Dott. Franco Gerardini) 

                                                                           firmato digitalmente 


		2019-10-04T12:39:20+0200
	GERARDINI FRANCO




